
 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

пятого созыва 

(тридцатая внеочередная сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «29» апреля 2015 года                                       № 124 

 

 

 

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 

граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

 
 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года           

№ 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых 

помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской 

области», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить среднюю расчетную рыночную цену 1 кв. м. площади 

жилого помещения на 2015 год для исчисления расчетного показателя 

рыночной стоимости приобретения жилых помещений по норме 

предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма в муниципальном образовании «Мирный» в 



 2 
размере 40899 рублей. 

2. Установить пороговое значение дохода, приходящегося на каждого 

члена семьи, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им 

по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в размере 19543,06 рублей. 

3. Установить пороговое значение стоимости имущества, находящегося 

в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

размере 572586 рублей. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2015 года. 
 

 

Глава Мирного                                                                                Ю.Б. Сергеев 


